
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 888 

 
DETERMINAZIONE n. 220    del  20 marzo 2013  

 
OGGETTO: Progetto Turismo Religioso. Adesione all’A.T.S. “Culto e Cultura”. Liquidazione quota 

adesione. 
 

L’anno  duemilatredici  il giorno  venti    del mese di marzo  
 

                                                         IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
PREMESSO  

• che il Comune di Ortona aderisce all’Associazione Temporanea di Scopo “Culto e Cultura in 
Abruzzo” finalizzata alla promozione e programmazione di attività relative al turismo religioso, 
della quale è capofila il Comune di Lanciano; 

• che la quota di adesione è fissata in € 15.000,00 annui; 
RILEVATO che per tale esigenza l’Amministrazione Comunale ha previsto apposito capitolo di 
bilancio sul P.E.G. anno 2012 dotandolo della somma necessaria; 
PRESO ATTO 

• che necessita provvedere al pagamento della quota di adesione relativa all’anno 2012; 
• che per tale necessità era stata impegnata la relativa somma con determina n. 764 in data 

21-12-2012 sul capitolo 9265 del bilancio 2012; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare all’ Associazione Temporanea di scopo “Culto e cultura in Abruzzo”, e per essa al 
Comune di Lanciano che ne è capofila, la somma di € 15.000,00 dal cap. 9265 del bilancio 
2012 – residuo, quale quota di adesione per la prosecuzione delle attività relative, che ne 
risulta provvisto come da impegno di spesa n. 764 in data 21-12-2012; 

2) Provvedere alla liquidazione a favore della Tesoreria del Comune di Lanciano, B.P.L.S. C.da 
Gaeta s.n.c. IBAN:IT12O0555077750000000536509; 

3) Dare mandato al dirigente del Settore Finanziario di provvedervi nel rispetto del patto di 
stabilità dell’Ente. 
 
Il Compilatore      IL DIRIGENTE  4° SETTORE 

                (D.G.)           (dott. Domenico Galanti) 
                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

                     
  
 
Ortona, 28 marzo 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore 
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


